
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6  

Město Rokytnice v Orlických horách 

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1 

tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz 

 

Z Á P I S 

schůze číslo 98/2022 Rady města Rokytnice v Orlických horách 

konaná dne 20. 10. 2022 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod. 
 

 

Doba jednání:    16:00 - 17:30 

Přítomno:  4 členové rady města + tajemnice MěÚ 

Omluveni:  Petr Mareš 

Neomluveni:  0 

Předsedající:    Petr Hudousek 

Zapisovatel*: Beáta Nováková 

 
*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu. O veškerých 

přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky. 
 

 

 

1. Návrh programu jednání 

Starosta předložil návrh programu jednání.  

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/1/2022 bylo schváleno. 
 

 

2. Plnění usnesení 

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.  

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/2/2022 bylo schváleno. 
 

 

3. Rozpočtová opatření 

Radě města byla k projednání předložena rozpočtové opatření č. 15/2022.  

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtove opatření č. 15/2022. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/3/2022 bylo schváleno. 

mailto:podatelna@mu.rokytnice.cz


Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6  

4. Jednání ve věci užívání studny na pozemku p. č. 683/5 v k. ú. Panské Pole 

Tajemnice předložila žádost ***, v zastoupení advokátní kanceláří JUDr. Barbory Feduňové ve věci užívaní studny na 

pozemku p. č. 683/5 v k. ú. Panské Pole. Žádost byla podána z důvodu možnosti obnovení provozu občerstvení na 

pozemku vlastníka.  

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** v zastoupení JUDr. Barborou Feduňovou, 

advokátkou ve věci užívaní studny na pozemku p. č. 683/5 v k. ú. Panské Pole. Žádost byla podána z důvodu možnosti 

obnovení provozu občerstvení na pozemku vlastníka.  

Výsledek hlasování:  

  Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/4a/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici předložit k projednání radě města nově ustanovené 

v komunálních volbách.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/4b/2022 bylo schváleno. 

 

 

5. Návrh dodatku ke SOD pro zpracování změny č. 1 územního plánu 

Tajemnice předložil návrh dodatku k SOD pro zpracování změny č. 1 územního plánu zpracovaný Ing. Arch. Karlem 

Novotným. Dodatek bude uzavřen z důvodu dodatečných požadavků doručení zhotoviteli k zpracování do změny 

územního plánu.  

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh dodatku k SOD pro zpracování změny č. 1 územního 

plánu zpracovaný Ing. arch. Karlem Novotným. 

Výsledek hlasování:  

  Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/5a/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici předložit k projednání radě města nově ustanovené 

v komunálních volbách.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/5b/2022 bylo schváleno. 

 

6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

Tajemnice předložila Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené s Městem Rychnov nad Kněžnou. Dodatek se 

uzavírá z důvodu změny výše příspěvku. 

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Městem Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova 

136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle předloženého návrhu.  

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6  

Výsledek hlasování:  

  Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/6/2022 bylo schváleno. 

 

7. Žádost o umístění dopravního značení u čp. 385 penzion Severka  

Tajemnice předložila žádost *** o umístění dopravního značení u čp. 385 penzion Severka v k. ú. Horní Rokytnice a 

obci Rokytnice v Orlických horách.  

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o umístění dopravního značení u čp. 385 penzion 

Severka v k. ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/7a/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici předložit k projednání radě města nově ustanovené 

v komunálních volbách.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/7b/2022 bylo schváleno. 

 

8. Žádost o prodej pozemku p. č. 616 a st. p. č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice 

Tajemnice předložila žádost *** o prodej pozemku p. č. 616 a st. p. č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice.  

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej pozemku p. č. 616 a st. p. č. 742 v k. ú. 

Prostřední Rokytnice.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/8a/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici předložit k projednání radě města nově ustanovené 

v komunálních volbách.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/8b/2022 bylo schváleno. 

 

9. Pachtovní smlouva – pozemky ve sportovním areálu č. 6452/2022 

Tajemnice předložila pachtovní smlouvu se státním podnikem Lesy České republiky týkající se pozemku ve sportovním 

areálu p. č. 302/4 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.   

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové Pachtovní smlouvu – pozemky ve sportovním areálu č. 

6452/2022 dle předloženého návrhu. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/9/2022 bylo schváleno. 

 

10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby – K energo 

s. r. o. 

Tajemnice předložila smlouvu se společností K energo s. r. o. o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IE-12-2008747/VB/4A, Rokytnice v O. h. – rek. nn z RK_0057.  

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností K energo s. r. o., se sídlem Nádražní 346, 563 

01 Lanškroun smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby dle předloženého 

návrhu.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/10/2022 bylo schváleno. 

 

11. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č.SR_22_4936413 

Radě města byl předložen Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.SR_22_4936413. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelově určené dotace z prostředků rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování běžných 

výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby. 

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 

1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č.SR_22_4936413.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/11/2022 bylo schváleno. 

 

12. Žádost o přeložení na organizační složku města Rokytnice v Orlických horách „Hanička“ 

Tajemnice předložila žádost *** o přeložení na organizační složku města Rokytnice v Orlických horách „Hanička“.  

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o přeložení na organizační složku města 

Rokytnice v Orlických horách „Hanička“.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/12/2022 bylo schváleno. 

 

13. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 – Základní škola Rokytnice 

v Orlických horách  

Ředitel Základní školy Rokytnice v Orlických horách Mgr. Zdeněk Dušek předložil radě města Výroční zprávu o 

činnosti školy ve školním roce 2021/2022. 

 

Návrh usnesení:  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6  

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021/2022. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/13/2022 bylo schváleno. 

 

14. Uhrazení nájemného a služeb v bytě čp. 217/4 Sídliště 1. máje ze sbírkového účtu 
 

Tajemnice předložila žádost o uhrazení nájemného a služeb za období 10/2022 v bytě čp. 217/4 Sídliště 1. máje ze sbírkového 

účtu zřízený Městem Rokytnice v Orlických horách na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. Celková výše je 8446 Kč, konkrétně 

nájemné ve výši 6246 Kč a záloh (teplo, ostatní služby, elektřina) ve výši 2200 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zaplacení platby za bydlení ve výši 8446 Kč za období 

1 0 /2022 spojené s užíváním bytu v čp. 217/4, který užívají ukrajinští uprchlíci ze sbírkového účtu zřízený Městem 

Rokytnice v Orlických horách na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/14/2022 bylo schváleno. 

 

15. Žádost o proplacení záloh v bytě čp. 217/4 Sídliště 1. máje a čp. 259/15 Dolní Sídliště 

Vedoucí Správy bytového a nebytového fondu Bc. Hana Barillová, DiS. radě města předložila žádost o proplacení záloh za byty 

čp. 217/4 Sídliště 1. máje a čp. 259/15 Dolní Sídliště ze sbírkového účtu zřízený Městem Rokytnice v Orlických horách na pomoc 

uprchlíkům z Ukrajiny za topení, vodné, stočné a ostatní služeb za byty, které jsou přiděleny nájemníkům z Ukrajiny. Celková 

výše nákladů je 22 810,91 Kč.  

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zaplacení platby ve výši 22 810,91 Kč za topení, vodné, stočné a ostatní 

služby za byty čp. 217/4 Sídliště 1. máje a čp. 259/15 Dolní Sídliště, které jsou přiděleny nájemníkům z Ukrajiny ze sbírkového 

účtu zřízený Městem Rokytnice v Orlických horách na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/15/2022 bylo schváleno. 
 

 

 

16. Žádost o schválení ceny vodného a stočného městské vodárny v lokalitě Horní 

Rokytnice čp. 369 

 
Vedoucí Správy bytového a nebytového fondu Bc. Hana Barillová, DiS. radě města předložila žádost o schválení ceny vodného a 

stočného městské vodárny v lokalitě Horní Rokytnice čp. 369 s tím, aby částka pro vyúčtování nájemníkům vodného a stočného 

byla stejná dle platného ceníku aktuálního roku, který stanovuje organizace Rokytnická voda s.r.o. 

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje žádost týkající se ceny vyúčtování vodného a stočného městské 

vodárny dle aktuálního ceníku organizace Rokytnická voda s. r. o.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/16/2022 bylo schváleno. 

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6  

17. Uhrazení nákladů za palivo 

Tajemnice předložila fakturu za náklady za palivo (dřevěných briket) ve výši 2 561,63 Kč, které budou využity 

k vytápění bytu, který byl poskytnut Městem Rokytnice v Orlických horách na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny.  

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zaplacení faktury na uhrazení nákladů za palivo (dřevěných briket) 

ve výši 2 561,63 Kč ze sbírkového účtu zřízeného Městem Rokytnice v Orlických horách na pomoc uprchlíkům 

z Ukrajiny.   

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/17/2022 bylo schváleno. 

 

 
18. Navýšení ceny tepla – CENTEP, spol. s r.o.  

Radě města v postavení jediného společníka společnosti CENTEP, spol. s r.o. byl předložen návrh na navýšení ceny tepla 

od 1. 12. 2022 za cenu 1350,- Kč/GJ bez DPH.  

Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení ceny tepla od 1. 12. 2022 za cenu 1350,- Kč/GJ bez DPH.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/98/18/2022 bylo schváleno. 

 

 

 
 

Starosta    Petr Hudousek         ............................................................ 

 

Radní                  Mgr. Pavel Janeček ............................................................ 

 
 

 

 

Datum vyhotovení: 25. 10. 2022 

Počet listů: --; počet příloh --; počet listů příloh --; 

 

 
Číslo jednací: MEUROK/1178/2022/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10) 


